
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 복지기반 구축

단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 10,892,544 10,755,551 136,993

국 8,218,487 8,104,315 114,172

시 1,708,480 1,685,812 22,668

구 965,577 965,424 153

복지기반 구축 1,182,991 1,183,847 △856

국 255,351 255,399 △48

시 764,622 764,406 216

구 163,018 164,042 △1,024

취약계층 생활 지원 1,134,991 1,135,847 △856

국 242,751 242,799 △48

시 731,922 731,706 216

구 160,318 161,342 △1,024

사회복지관 운영 611,340 610,100 1,240

시 588,240 587,000 1,240

구 23,100 23,100 0

307 민간이전 611,340 610,100 1,240

시 588,240 587,000 1,240

구 23,100 23,100 0

05 민간위탁금 611,340 610,100 1,240

○사회복지관 운영 588,240 587,000 1,240경정 588,240,000원

시 588,240 587,000 1,240

사회복지 업무보조 13,840 15,840 △2,000

시 6,920 7,920 △1,000

구 6,920 7,920 △1,000

301 일반보상금 13,840 15,840 △2,000

시 6,920 7,920 △1,000

구 6,920 7,920 △1,000

08 사회복무요원보상금 13,840 15,840 △2,000

○사회복무요원 인건비(중식비)

13,840 15,840 △2,000경정 13,840,000원

시 6,920 7,920 △1,000

구 6,920 7,920 △1,000

민생 안정 대책 추진 58,904 59,000 △96

국 29,452 29,500 △48

시 14,726 14,750 △24

구 14,726 14,750 △24

101 인건비 58,904 59,000 △96

국 29,452 29,500 △48

시 14,726 14,750 △24

구 14,726 14,750 △24

04 기간제근로자등보수 58,904 59,000 △96

○통합사례관리사 인건비 58,904 59,000 △96경정 58,904,000원

국 29,452 29,500 △48

시 14,726 14,750 △24

구 14,726 14,750 △24

저소득층 생활 안정 지원 7,595,771 7,461,489 134,282
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활 안정 지원

단위: 통합지원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 6,705,998 6,589,145 116,853

시 601,501 579,479 22,022

구 288,272 292,865 △4,593

통합지원 관리 251,932 329,297 △77,365

국 198,000 259,893 △61,893

시 24,750 32,486 △7,736

구 29,182 36,918 △7,736

긴급복지 248,200 325,565 △77,365

국 198,000 259,893 △61,893

시 24,750 32,486 △7,736

구 25,450 33,186 △7,736

301 일반보상금 247,500 324,865 △77,365

국 198,000 259,893 △61,893

시 24,750 32,486 △7,736

구 24,750 32,486 △7,736

01 사회보장적수혜금 247,500 324,865 △77,365

○긴급복지사업 247,500 324,865 △77,365경정 247,500,000원

국 198,000 259,893 △61,893

시 24,750 32,486 △7,736

구 24,750 32,486 △7,736

기초생활수급자 지원사업 7,305,207 7,110,204 195,003

국 6,493,433 6,315,342 178,091

시 554,506 540,654 13,852

구 257,268 254,208 3,060

교육급여 15,101 17,977 △2,876

308 자치단체등이전 15,101 17,977 △2,876

08 교육기관에대한보조 15,101 17,977 △2,876

○교육급여 15,101 17,977 △2,876경정 15,101,000원

생계급여 7,005,556 6,818,788 186,768

국 6,305,000 6,136,909 168,091

시 490,389 477,315 13,074

구 210,167 204,564 5,603

301 일반보상금 7,005,556 6,818,788 186,768

국 6,305,000 6,136,909 168,091

시 490,389 477,315 13,074

구 210,167 204,564 5,603

01 사회보장적수혜금 7,005,556 6,818,788 186,768

○생계급여 7,005,556 6,818,788 186,768경정 7,005,556,000원

국 6,305,000 6,136,909 168,091

시 490,389 477,315 13,074

구 210,167 204,564 5,603

해산장제급여 71,167 60,056 11,111

국 64,050 54,050 10,000

시 5,117 4,339 778

구 2,000 1,667 333

301 일반보상금 71,167 60,056 11,111
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활 안정 지원

단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 64,050 54,050 10,000

시 5,117 4,339 778

구 2,000 1,667 333

01 사회보장적수혜금 71,167 60,056 11,111

○해산장제급여(일반) 66,667 55,556 11,111경정 66,667,000원

국 60,000 50,000 10,000

시 4,667 3,889 778

구 2,000 1,667 333

차상위계층 지원사업 38,632 21,988 16,644

국 14,565 13,910 655

시 22,245 6,339 15,906

구 1,822 1,739 83

차상위계층 양곡할인 18,209 17,388 821

국 14,565 13,910 655

시 1,822 1,739 83

구 1,822 1,739 83

301 일반보상금 18,209 17,388 821

국 14,565 13,910 655

시 1,822 1,739 83

구 1,822 1,739 83

01 사회보장적수혜금 18,209 17,388 821

○차상위계층 양곡할인 18,209 17,388 821경정 18,209,000원

국 14,565 13,910 655

시 1,822 1,739 83

구 1,822 1,739 83

부산형 기초보장급여 15,823 0 15,823

시 15,823 0 15,823

301 일반보상금 15,823 0 15,823

시 15,823 0 15,823

01 사회보장적수혜금 15,823 0 15,823

○최저생계유지비 15,823 0 15,82315,823,000원

시 15,823 0 15,823

저소득계층 자립 지원 1,462,306 1,463,009 △703

국 1,257,138 1,259,771 △2,633

시 162,357 161,927 430

구 42,811 41,311 1,500

저소득계층 자활·자립 지원 1,462,306 1,463,009 △703

국 1,257,138 1,259,771 △2,633

시 162,357 161,927 430

구 42,811 41,311 1,500

가사간병방문도우미사업 37,142 27,142 10,000

국 26,000 19,000 7,000

시 5,571 4,071 1,500

구 5,571 4,071 1,500

307 민간이전 37,142 27,142 10,000

국 26,000 19,000 7,000

시 5,571 4,071 1,500
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부서: 주민복지과

정책: 저소득계층 자립 지원

단위: 저소득계층 자활·자립 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 5,571 4,071 1,500

05 민간위탁금 37,142 27,142 10,000

○가사간병 방문도우미사업 37,142 27,142 10,000경정 37,142,000원

국 26,000 19,000 7,000

시 5,571 4,071 1,500

구 5,571 4,071 1,500

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장) 61,643 77,643 △16,000

국 55,479 69,879 △14,400

시 6,164 7,764 △1,600

301 일반보상금 61,643 77,643 △16,000

국 55,479 69,879 △14,400

시 6,164 7,764 △1,600

01 사회보장적수혜금 61,643 77,643 △16,000

○희망키움통장 61,643 77,643 △16,000경정 61,643,000원

국 55,479 69,879 △14,400

시 6,164 7,764 △1,600

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장) 30,500 25,203 5,297

국 27,450 22,683 4,767

시 3,050 2,520 530

301 일반보상금 30,500 25,203 5,297

국 27,450 22,683 4,767

시 3,050 2,520 530

01 사회보장적수혜금 30,500 25,203 5,297

○내일키움통장 30,500 25,203 5,297경정 30,500,000원

국 27,450 22,683 4,767

시 3,050 2,520 530

행정운영경비(주민복지과) 89,772 88,522 1,250

기본경비 89,772 88,522 1,250

부서기본경비 89,772 88,522 1,250

405 자산취득비 5,250 4,000 1,250

01 자산및물품취득비 5,250 4,000 1,250

○직원 의자 구입 1,250 0 1,250250,000원*5개

재무활동(주민복지과) 286,408 283,388 3,020

내부거래지출 14,210 11,190 3,020

의료급여기금 특별회계 예산 확보 14,210 11,190 3,020

701 기타회계등전출금 14,210 11,190 3,020

01 기타회계전출금 14,210 11,190 3,020

○의료급여특별회계 전출금 14,210 11,190 3,020경정 14,210,000원
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